
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2015 - PR

89/2015

89/2015

22/10/2015

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito,  Rafael Laske, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

89/2015

53/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL
14/12/2015

14/12/2015

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios destinados ao consumo 
do Gabinete do Prefeito e à manutenção da merenda escolar das creches e escolas municipais.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

FABRICA DE CONSERVAS SURUVI LTDA - ME     (11574)

4 AIPIM - NOVO, LIMPO, CASCA SÃ, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, PRAZO DE
VALIDADE SEMANAL. - Marca: KICH

KG 5000 - 3,60    18.000,00

32 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO EMBALAGEM 200 GR -
Marca: BEL PAIS

UN 4000 - 4,30    17.200,00

35 CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO,
NÃO EMBALADO A VÁCUO) - Marca: SAO CLEMENTE

KG 14000 - 19,70    275.800,00

36 FÍGADO BOVINO (PACOTE DE 01 KG CONGELADO, NÃO
EMBALADO A VÁCUO) - Marca: SAO CLEMENTE

KG 2000 - 7,62    15.240,00

37 CARNE BOVINA - PATINHO (CORTADA EM TIRAS PARA
STROGNOFF) - Marca: SAO CLEMENTE

KG 3000 - 19,99    59.970,00

38 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO - Marca: SEVA KG 18000 - 6,66    119.880,00

Joaçaba,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2015 - PR

89/2015

89/2015

22/10/2015

Folha:  2/7

FABRICA DE CONSERVAS SURUVI LTDA - ME     (11574)

41 PALETA BOVINA S/OSSO CORTADA EM ISCAS, CONGELADA,
SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITIDO DE ATÉ 5% POR
PEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS, CARNE DE COR
VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME DE ODOR AGRADÁVEL.
ACONDICIONADA EM PACOTE DE 01 QUILO, ROTULADO. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. A ROTULAGEM DEVERÁ
CONTER, NO MÍNIMO, AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO,
DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO
DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA, NOME
E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca:
SAO CLEMENTE

KG 10000 - 15,09    150.900,00

42 PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO. EMBALADO EM
SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO
VIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO
PRODUTO. - Marca: SEVA

KG 3000 - 8,38    25.140,00

72 CHOCOLATE EM PÓ (SEM GLUTEM) - Marca: LEO KG 500 - 8,99    4.495,00

79 PIPOCA DOCE PCTE 60 GR - Marca: EXPLOSAO PCT 13000 - 1,10    14.300,00

Total do Fornecedor: 700.925,00

GUILHERME BRAGHIROLLI - ME     (10132)

1 BANANA TIPO CATURRA KG 25000 - 2,25    56.250,00

2 LARANJA TIPO PÊRA KG 20000 - 2,50    50.000,00

3 BATATINHA LAVADA KG 12000 - 2,59    31.080,00

5 CENOURA KG 7000 - 2,65    18.550,00

6 Repolho verde, tamanho médio, novo, com folhas sãs e sem
rupturas

KG 6000 - 2,40    14.400,00

7 BETERRABA KG 5000 - 2,80    14.000,00

8 Alho nacional, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem
física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração
uniforme, bem desenvolvido; isento de sujidades, parasitas e
larvas.

KG 300 - 21,50    6.450,00

9 Alface nova; folhas sãs e sem rupturas, isentas de sujidades,
parasitas e larvas.

PÉ 7000 - 2,00    14.000,00

10 MORANGA CABUTIÁ KG 3000 - 2,75    8.250,00

Joaçaba,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2015 - PR

89/2015

89/2015

22/10/2015

Folha:  3/7

GUILHERME BRAGHIROLLI - ME     (10132)

11 Maçã Gala ou Fuji, tamanho médio, no grau máximo de evolução
no tamanho, aroma e sabor da espécie; sem ferimentos, firme,
tenra e com brilho; isenta de sujidades, odores estranhos e
substâncias nocivas.

KG 25000 - 4,75    118.750,00

12 MAMÃO KG 15000 - 3,25    48.750,00

13 Chuchu novo, tamanho médio, com casca sã, sem ruptura. KG 5000 - 2,48    12.400,00

14 TOMATE TIPO A KG 15000 - 4,40    66.000,00

15 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) MÇ 5000 - 2,00    10.000,00

16 ABOBRINHA - NOVA, COM CASCA SÃ E SEM RUPTURAS,
ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

KG 3000 - 3,20    9.600,00

17 Chicória nova, folhas sãs e sem rupturas; isenta de sujidades,
parasitas e larvas.

PÉ 2000 - 2,05    4.100,00

18 Brócolis novo, tamanho grande, com folhas sãs e sem rupturas;
isento de sujidades, odores estranhos e substâncias nocivas.

MÇ 4000 - 2,60    10.400,00

19 VAGEM KG 2000 - 7,70    15.400,00

20 MELÃO KG 5000 - 3,68    18.400,00

22 MANGA KG 4000 - 3,75    15.000,00

23 Abacaxi pérola, grau médio de amadurecimento, sabor doce,
aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniforme, polpa
firma e intacta, casca sã e sem rupturas, isenta de sujidades,
parasitas e larvas.

KG 3000 - 5,30    15.900,00

24 CEBOLA KG 10000 - 4,00    40.000,00

25 COUVE FLOR - NOVA, TAMANHO GRANDE, COM FOLHAS SÃS E
SEM RUPTURAS, ISENTA DE SUJIDADES, ODORES
ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.

UN 4000 - 3,75    15.000,00

Total do Fornecedor: 612.680,00

MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME     (10029)

34 DOCE DE LEITE 900 GR - Marca: MIRIAM UN 2000 - 6,20    12.400,00

43 AÇUCAR CRISTAL - Marca: ALTO ALEGRE KG 15000 - 2,19    32.850,00

44 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - Marca: ALFINETE KG 16000 - 2,10    33.600,00

47 LENTILHA -  PACOTE COM 500 gr - Marca: INCAS KG 3000 - 7,50    22.500,00

Joaçaba,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2015 - PR

89/2015

89/2015

22/10/2015

Folha:  4/7

MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME     (10029)

51 Óleo de Milho - 900 ml - Marca: COCAMAR UN 1000 - 7,30    7.300,00

52 MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS - Marca: COAMO KG 5000 - 6,30    31.500,00

58 FERMENTO SECO PARA PÃO- 500 Gramas - Marca: LEVEPAN PCT 2000 - 11,50    23.000,00

64 SAGU - Marca: PRATA KG 600 - 4,00    2.400,00

65 CHÁ - ERVA DOCE/ CAMOMILA/ CIDREIRA/ MELISSA - CAIXA
COM 25 UNIDADES - Marca: LEAO

CX 4000 - 5,50    22.000,00

66 Suco concentrado 100% natural - diversos sabores - Marca:
ESPERANÇA/BELAVITA

LTR 4000 - 7,30    29.200,00

76 MILHO VERDE EM CONSERVA (ÁGUA E SAL) - SEM GLÚTEM -
200 GR DRENADOS. - Marca: GOIAS VERDE

CX 1000 - 1,25    1.250,00

80 BOMBOM DE 30 GR - Marca: SERENATA UN 13000 - 0,54    7.020,00

81 PIRULITO REDONDO 10 GR - Marca: POP MANIA UN 13000 - 0,30    3.900,00

82 Aveia em flocos finos - 200 gr - Marca: APTI CX 1000 - 2,35    2.350,00

83 AÇUCAR DE BAUNILHA - TUBO COM 40 GR - Marca: APTI TB 600 - 0,85    510,00

84 CANELA EM PÓ - FRASCO COM 30 GRAMAS - Marca: APTI FRC 300 - 0,80    240,00

Total do Fornecedor: 232.020,00

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (11184)

45 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - Marca: fidalga KG 20000 - 1,89    37.800,00

46 FEIJAO PRETO TIPO 01 - Marca: prato bom KG 10000 - 3,00    30.000,00

48 MASSA COM OVOS  TIPO SPAGUETTI/ PARAFUSO/ FARFALLE
- Marca: rosane

KG 5000 - 3,00    15.000,00

49 DOCE DE FRUTAS EM PASTA (FIGO, UVA, MORANGO) - Marca:
difruti

KG 3000 - 4,75    14.250,00

50 OLEO DE SOJA - 900 ML - Marca: coamo LTA 5000 - 3,60    18.000,00

53 Extrato de tomate - lata de 850 gramas - Marca: dajuda LTA 7000 - 6,20    43.400,00

54 FERMENTO EM PÓ, LATA COM 250 GR - Marca: trizante LTA 2500 - 4,00    10.000,00

55 AMIDO DE MILHO - Marca: soley KG 2000 - 3,00    6.000,00

56 SAL REFINADO IODADO - Marca: amazonas KG 5000 - 1,00    5.000,00

Joaçaba,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2015 - PR

89/2015

89/2015

22/10/2015

Folha:  5/7

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (11184)

57 VINAGRE DE VINHO TINTO - 750 ML - Marca: koller UN 4000 - 2,40    9.600,00

59 FARINHA DE FUBÁ - FINA - 265 KG - SOCIAL E  561 KG -
EDUCAÇÃO - Marca: zanin

KG 3000 - 1,45    4.350,00

60 BISCOITO DOCE  TIPO MAIZENA / MARIA/ LEITE/ COCO -
Marca: luam

KG 3000 - 5,33    15.990,00

61 BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL/ CREAM CRAKER -
Marca: luam

KG 4000 - 5,45    21.800,00

67 MASSA FINA COM OVOS (CABELO DE ANJO, LETRINHAS,
CONCHINHAS) - Marca: rosane

KG 3000 - 5,00    15.000,00

69 GELATINA - Marca: soley KG 4000 - 8,00    32.000,00

70 CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA
DA ABIC - 500 GR - (Associação Brasileira de Indústria do Café) -
500 gr) - Marca: cereja

PCT 4000 - 8,00    32.000,00

71 CHOCOLATE EM PÓ - 500 GR - PCTE - Marca: soley PCT 5000 - 3,95    19.750,00

73 CEREAL MATINAL DE MILHO EM FLOCOS - SEM AÇUCAR -
Marca: alcafoods

PCT 3000 - 4,05    12.150,00

75 FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA - Marca: monsil KG 2000 - 2,65    5.300,00

77 ERVILHA EM CONSERVA (ÁGUA E SAL) - SEM GLÚTEM - 200
GR DRENADOS - Marca: stela

CX 1000 - 1,45    1.450,00

86 CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA
ABIC - Marca: cereja

KG 360 - 8,00    2.880,00

Total do Fornecedor: 351.720,00

PAULO JOSE GOSENHEIMER & CIA LTDA - ME     (11575)

78 PÃO PARA CACHORRO QUENTE - Marca: PANIF. BELA VISTA UN 3000 - 9,46    28.380,00

Total do Fornecedor: 28.380,00

PRANDO & CARON LTDA - ME     (7815)

90 ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FARDO
COM 12 UNIDADES - Marca: ACQUA 10

FDO 150 - 11,90    1.785,00

Total do Fornecedor: 1.785,00

SUPERMERCADO RANSAN LTDA     (6878)

21 MELANCIA KG 2000 - 2,00    4.000,00

Joaçaba,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2015 - PR

89/2015

89/2015

22/10/2015

Folha:  6/7

SUPERMERCADO RANSAN LTDA     (6878)

26 OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DUZIA - Marca:
JOAÇABA

DZ 8000 - 4,60    36.800,00

33 CREME DE LEITE -300 GR - Marca: PIRACANJUBA UN 600 - 1,80    1.080,00

39 SALSICHA  CONGELADA - Marca: SEARA KG 2000 - 7,50    15.000,00

40 Presunto fatiado - embalagem com 200 gr - Marca: PAMPLONA PCT 4000 - 4,95    19.800,00

62 Biscoito doce (sem glúten) - ingredientes: amido de milho, açúcar,
ovos, leite em pó, margarina e sal. Contém bicarbonato de
amônia. Nenhum ingrediente poderá conter glúten. Embalagem
200 gramas - Marca: VITAL

PCT 2000 - 9,47    18.940,00

63 BISCOITO CASEIRO, SABORES VARIADOS (MAISENA, COCO,
AÇUCAR MASCAVO, MEL, ETC.) - Marca: ALICE

UN 1000 - 11,10    11.100,00

68 Massa com ovos tipo parafuso - sem glúten / sem lactose -
embalagem de 500 gr - Marca: URBANO

KG 1000 - 6,12    6.120,00

74 FARINHA INTEGRAL - Marca: TOZZO KG 4000 - 2,40    9.600,00

85 LEITE DE SOJA 1 LITRO - Marca: LACTEO LTR 200 - 3,55    710,00

87 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 - COM 30 UNIDADES -
Marca: BRIGITA

CX 120 - 2,20    264,00

88 AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL - PCTE 5 KG - Marca: DUCULA PCT 80 - 11,38    910,40

89 ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FARDO
COM 12 UNIDADES - Marca: CRISTAL

FDO 300 - 9,80    2.940,00

Total do Fornecedor: 127.264,40

TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     (10390)

27 LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO - Marca: TIROL LTO 90000 - 2,45    220.500,00

28 LEITE  UHT INTEGRAL "LONGA VIDA" - Marca: TIROL LTO 3500 - 2,25    7.875,00

29 Leite sem lactose - Marca: TIROL LTO 3000 - 3,30    9.900,00

30 IOGURTE 900 ML - Marca: TIROL UN 30000 - 4,45    133.500,00

31 Iogurte 900 ml - sem lactose - Marca: TIROL UN 2000 - 7,00    14.000,00

91 LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA - CX C/ 12 LITROS - Marca:
TIROL

CX 120 - 25,90    3.108,00

Total do Fornecedor: 388.883,00

Total Geral: 2.443.657,40

Joaçaba,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2015 - PR

89/2015

89/2015

22/10/2015

Folha:  7/7

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)


